
Günlük ev kiralamaları

Son yıllarda özellikle Istanbul’da günlük
veya haftalık olarak kiralanan evlerin
sayısı oldukça amı. Aylık kiradan daha
fazia kira alınabilmesi, özellikle ilk
ıınanlarda yeterli kommlün olmaması
bu araştı önemli rol oynadı. Ama artık
hem Emniyet hem de Maliye, bu evlerin
ve gelirlerin kaya altına alınabilmesi için
yeni yeni düzenlemeler yapıyor. En son
olarak çıkan tehliğle kiralann banka
aracılığıyla tahsiline ilişkin yeni bir
düzenleme yapıldı.

Aslında sadeçe kirabnn değil ıicaret
erbabı tarafından yapılan bazı tahsilar ve
kleınelerin de banka aracılığıyla
yapılması zorunluluğu bulunuyor.

Bu hafta, başta kısa süreli kiralanan
evlerden yapılan kira taksiladan olmak
üzere, banka aracılığıyla yapılması
gereken tıhsilat ve ödemelere
değineceğiz. Bu arada, kısa süreli konut
kirabmalanndan elde edilen gelirlerin
vergüendüilmesi konusunu da ele
alacağız.

ödemelerinin banka veya P1]
aracılığıyla yapılması koşulu bulunuyor.

GÜNLÜK WRALANAN EVLER
Geçüğirnıı. günlerde, haftalık.

günlük veya benzeri şekillerde kısa
süreli olarak kiraya verilen konuılar için
özel bir düzenleme yapıldı. Buna göre
kısa süreli (haftalık, günlük gibi) olarak
kiralanan konutlanı ilişkin kiralann,
rutanna bakılııuksızın (yani 500 liradan
az da olsa> banka veya VEr anıcılığıvla
ıahsil edilmesi gerekiyor.

Bu değişiklik 1 1 mmuzdan itibaren
yürürlüğe giriyor. Yani t ]‘eııımuz 2017
tarihinden iıibaren geçerli olmak üzere;
konutlannı haftalık, günlük veya benzeri
şekilde kısa süreli olarak kimya
verenlerin bu kcınut]ardan elde ettikleri
kira gelirlerine ilişkin uhsiladannı
ıuunna bakılmaksızın banka veya Vİ]’
Genel NlLklürlüü anıcilığıvla vapmalan
ve bu kunımlar tarafından düzenlenen
belgelerle belgelendinneleri gerekiyor.

Konut kiralamısında liankadan
ta 1 ısilar kuralına ııvulnuma M

durumunda. kintyı alan (ev sahibi) kişiye
her bir mlısilaı için 350 liradan az
olmamak üzere tahsil edilen ıuıann

350 liralık ceza ak limiti, kirayı tılısil
edenin ticaret efizıbı veya şirket olması
dıınımunda daha da anıyor.

Evini örneğin 2 günlüğüne 300 liraya
kiraya veren bir kişinin kirayı elden
aldığı tespit edilirse, tahsil ettiği tuıardan
daha fiizla (351) lira) ceza ödemek
zorunda kalabilir. Cezanın her bir işlem
için ayn ayn uygulanacığı
düşünüldüğünde, kiravı bankadan tahsil
eunetnek pek akıl kün olarak
gözükmüyor,

ein uygulamasında kiranın kısı
süreli ya da uzun süreli olmasının (la bir
önemi bulunmuyor. Örneğin evini 1
yıllığına aylık 2 bin liraya kimya veren
bir kişinin 3 aylık kirasını elden aldığı
tespit edilirse. 2 bin liranın yüzde Si, 350
liradan az olduğundan 1,050 lira (350 x
3) özel usulsüzlük cezası kesilecektir.

SADECE BEYAN VAR
Kitt gelirlerinin beyanı konusunu

her yıl mart ayında bu kösemizde ele
alıyoruz. Mali Idare, kısa süreli konııı
kimlannın vergilendirilmesini diğer
kir.ılaınalara göre farklı defrdendiriyor.
Bunu anlayabilmek için öncelikle
nonnal kira geliderinin (kısa süreli
olmayan) vergilendirilmesi konusunu
özetleyelim.

Gerçek kisilerin ticari faalivcı dışında
kimya verdikleri kuııutlardan elde ettiği
kira gelirleri gayritnenkul sennaye iradı”
<GMSI) olarak kabtil edıliyur. Kiraya
verilen konut sayısının bir önemi
bulunmuyor. Birden ftızla da olsa kira
gelirinin 3 bin 900 liralık kısmı vergiden
istisna kabul ediliyor. Yıllık kim
munmian önce bit isıisna d(Wilüvor,
kalan tutardan giderler (götürü veya
gercek) de dasüldükten sonra safı (net)
kamnca ulastlıyor. Bu tutar üzerinden
hesaplanan vergi iki taksitte ödendikten

sıkı takipte...
BU HAFTA, BAŞTA KISA SÜRELİ KİRALANAN EVLERDEN
YAPILAN KİRA TAHSİLATLARI OLMAK ÜZERE, BANKA

ARACILIĞIYLA YAPILMASI GEREKEN TAHSİLAT VE
ÖDEMELER KONUSUNU EN SON DEĞİŞİKLİKLERİ DE
İÇERECEK ŞEKİLDE ELE ALDIK. AYRICA KISA SÜRELİ

KONUT KİRALAMALARINDAN ELDE EDİLEN GELİRLERİN
VERGİLENDİRİLMESİYLE İLGİLİ MALİ İDARENİN

ANLAYIŞINA DA DEİNDİK.

CEZASIKONUTLARDA 500 LİRA
Konut kiralamalannda. her bir konut

için 500 lira ve üzerindeki rnksiladann
banka veya VIT aracılığıyla yapıinıası
gerekiyor. lşveıi kiralamalannda ise
herhangi bir tutar sınırlaması yok. Kaç
hint rılursa olsun, tüm kira tılısilat ve
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yüzde S’i kadar cen kesilmesi mümkün.
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